



BESZÁMOLÓ AZ EURÓPAI PARLAMENT NAGYKÖVET ISKOLÁJA PROGRAM KERETÉBEN VÉGZETT MUNKÁRÓL

2024-2025-ös TANÉV

Az iskola neve, település: Tiszafüredi Kossuth Lajos Gimnázium és Általános Iskola

Az iskola tanulólétszáma: 418 fő (Teljes intézmény: 683 fő)

A Szenior Nagykövet/Nagykövetek neve: Dr. Pásztorné dr. Vass Anikó

1. Junior Nagykövetek a tanévben

NÉV, ÉVFOLYAM	PROGRAMOK, MELYEKBE RÉSZT VETT
Juhász Viktória 9.	Éves munkaterv elkészítése, EU faliújság juniorok bemutatkozásával, Európai Diáksport Napja, Európa Nap, Európai Dimenzió szakkör, EU tanóra tartása a gimnáziumban, Legyél Te is pénzügyi Junior Klasszis verseny, 4 for Europe verseny
Jáger Jázmin 10.	Éves munkaterv elkészítése, EU faliújság juniorok bemutatkozásával, Európai Diáksport Napja, Európa Nap, Európai Dimenzió szakkör, EU tanóra tartása a gimnáziumban, Legyél Te is pénzügyi Junior Klasszis verseny, 4 for Europe verseny
Kovács Péter 11.	Éves munkaterv elkészítése, EU faliújság juniorok bemutatkozásával, Európai Diáksport Napja, Európa Nap, Európai Dimenzió szakkör, EU tanóra tartása a gimnáziumban, Legyél Te is pénzügyi Junior Klasszis verseny, 4 for Europe verseny
Fodor Zsombor 12.	Éves munkaterv elkészítése, EU faliújság juniorok bemutatkozásával, Európai Diáksport Napja, Európa Nap, Európai Dimenzió szakkör, EU tanóra tartása a gimnáziumban, 4 for Europe verseny, PoliticON országos verseny



2. Az éves Munkatervből megvalósult egyes programelemek bemutatása

IDŐPONT	A TEVÉKENYSÉG MEGNEVEZÉSE	A RÉSZTVEVŐK SZÁMA	A PROGRAM LEÍRÁSA
2024.07.28-08.03.	Erasmus+ KA1-es tanár-továbbképzés Horvátország	2 fő	Demján Mária:Stresszkezelés; Demján Adalbert: 21. századi készségek fejlesztése, mesterséges intelligencia és alkalmazások segítségével
2024.08.19-24.	Erasmus+ KA1-es tanár-továbbképzés Tenerfie, Horvátország	3 fő	Dékány László: Mérés, értékelés; Dékányné Szabó Enikő:Outdoor leasrning Hajdu Éva Mónika: Stress, relief and positive thinking
2024.08.26-30.	Erasmus+ KA1-es tanár-továbbképzés Málta	1 fő	Virág Imre angol:nyelvtanfolyam
2024.08.21-28.	Erasmus akkreditáció: utazás Finnországba	12 fő	Gimnáziumunk 10 fős diákcsoportja, Czinege Bence (10.A), Drén Botond Pál (9.A), Fodor Laura Dorina (8.A), Gólya Bianka (9.A), Halász Virág (9.A), Hamar Péter (8.A), Holló Tekla Anna (8.A), Kiss Milán (9.A), Pető Gréta (8.A), Sipos Illés Zsolt (8.A), és két kísérőtanár, Monok Péter és Monokné András Edit az Erasmus akkreditáció segítségével elutazhatott Finnországba, Nykarleby településére.
2024.09.	EPAS Munkaterv elkészítése, junior nagykövetek bemutatkozása	5 fő	Az osztályfőnökök és a Senior Nagykövet javaslata alapján, évfolyami szinten választjuk ki a Junior Nagyköveteket. A kiválasztási szempontok között szerepel a diákok kiemelkedő tanulmányi eredménye, a diáktársak javaslata, támogatása, a jelöltek közösségi szerepvállalása, érdeklődési területe és képességei (pl. kommunikációs képessége, idegennyelv ismerete). A 2024/25-ös tanévben a 4 Junior Nagykövet:Juhász Viktória 9.A, Jáger Jázmin 10.B, Kovács Péter 11.B, Fodor Zsombor 12.B.részt vett a tervezett programok megvalósításában és a versenyekben is aktív résztvevők voltak. A földszinten



			elhelyezett információs ponton elhelyeztük a Szenior és a Junior Nagykövetokről található bemutatkozó anyagot.
2024.09.27.	Európai/Magyar Diáksport Napja	450 fő	Az Európai/ Magyar Diáksport Napján, szeptember 27-én, már hagyományos módon, a testnevelés-HKP munkaközösség megmozgatta a teljes KLG közösséget az általuk szervezett gazdag sportprogramok révén. Az Európai/ Magyar Diáksport Napjának központi témája idén a „mozgás általi tanulás”. Gimnáziumunk udvarán 10 órakor startoltak a programok az MDSZ által tartott közös belemelegítő táncsal, majd a sporttevékenységek révén ünneplő fiatalok asztaliteniszezhettek, röplabdázhattak, kerékpározhattak és focizhattak. A MH. Krause Lajos 3. Területvédelmi Ezred közreműködésével a diákok kipróbálhatták, ki mennyire ügyes a lézer és az airsoft fegyver használatában. A senior nagykövet és a junior nagykövetek is sportoltak és természetesen a pedagógusok is csatlakoztak egy-egy sporttevékenységhez.
2024.09. 15-20.	Erasmus+ projekttalálkozó Írországbán	6 fő	2024. szeptember 15-20-ig iskolánk két pedagógusa (Dékányné Szabó Enikő és Monok Péter) és négy diákja (Bodri-Majoros Csaba, Jakab Vajk, Szabó Bence, Szincsák Bence – 9.A) az írországi Ballinába utazott, ahol a „Sharing stories – sharing cultures” elnevezésű Erasmus+ projekt legutóbbi találkozásán vettek részt. A projektfeladatok a történetmeséléshez, a drámajátékhoz, ill. íráshoz kapcsolódtak. A kreatív tevékenységek során a diákok nem csak angol nyelvtudásukat csiszolták, de bepillantást nyerhettek egymás kultúrájába, az ünnepeik körébe.
2024.09.30-10.04.	Világ Legnagyobb Tanórája: "Egyenlőtlenségek csökkentése"	kb. 100 fő	A nyitórendezvényhez, melyet a Szegedi Tudományegyetem József Attila Tanulmányi és Információs Központjában tartottak, több mint húsz ezer diák csatlakozott online, köztük iskolánk 12. B, 12. C és 10. C osztálya is, osztályfőnökeikkel, Kátai Andreával, Hegedűsné Trácsi Máriával és Csordás Valériával. A jubileumi rendezvény fókuszában idén a rendszergondolkodás állt, melyet a klímaváltozás és az élelmiszerpazarlás példáján keresztül mutatták be az előadók. Dr. Pásztorné dr. Vass Anikó 11. A osztályos Angol2 csoportja az Élelmiszer és egészség, Élelmiszer és fenntarthatóság, témakörén belül a felelős fogyasztói magatartásra fókuszált. Feltérképezték, hogy több ezer évre



			viisszamenően hogyan, milyen módszerekkel tartósították az élelmiszereket, valamint napjainkban milyen adalékanyagokat használnak az élelmiszerek előállítása során, hogyan csoportosíthatók és az EU-n belül hogyan szabályozzák ezen anyagok alkalmazását. Dányi Zsolt a 8. A osztállyal annak járt utána, hogy az általunk fogyasztott gyümölcsök honnan kerülnek a tányérunkra, hány kilométert tesznek meg, míg hozzánk érnek, továbbá, milyen környezeti hatása van, ha egy élelmiszernek túl nagy az élelmiszerkilométer értéke. Szabóné Gyöngy Gyöngyi a 12. A, Szabó Anikó Ildikó pedig a 10. A osztály tanulóit a kapszula kamra fogalmával ismertette meg.
2024.10.23-28.	Erasmus+ KA1-es tanár-továbbképzés	2 fő	A pozitív gondolkodás és a stresszkezelés témakörében vett részt Bekéné Németh Tímea és Dr. Pásztorné dr. Vass Anikó a Europass Teacher Academy által meghirdetett angol nyelvű, 5 napos Erasmus+ KA1-es tanár-továbbképzésen a tenerifei San Cristóbal de La Lagunában.
2024.10.14-27.	Code Week Témahét	kb 40 fő	Tanulóink bepillantást nyerhettek a programozók mindennapjaiba, munkájukba, és abba, hogyan hat a digitalizáció és az informatika a mindennapi életünkre. Idén a kisebb korosztályt céloztuk meg, ezért olyan játékos keretprogramot választottunk, ahol előzetes ismeret nélkül is beleláthatnak a gyerekek a kódolás alapjaiba. Megismerhették tanulóink, hogy a diákok körében közkedvelt kreativitást és térlátást fejlesztő játékokban hogyan tudnak hatékonyabban építkezni a kódszerkesztő segítségével. A diákok eredményesen vettek részt a Rédei Attila és Tudeszéné Pallagi Erika által vezetett kurzuson.
202.10.18.	Erasmus Day	kb 100 fő	A délelőtti folyamán két osztály Erasmus futóversenyen vett részt a Building Bridges with Sports and Games pályázat keretein belül. A hatodik óra utáni szünetben a lelkes érdeklődők Magyaráné Ficzer Andrea tanárnő szervezésében zumbázhattak, ugyanúgy a sportos pályázatunk eseményeként. A hetedik órában egy diák és egy tanár csapat mérhette össze erejét egy barátságos kosárlabda meccsen. 15 órától OH Bázisintézménye előadás zajlott az Őszi Pedagógiai Napok keretében, Hogyan lehet sikeres egy Erasmus akkreditáció címmel. Az eseményt Dr Pásztorné dr Vass



			Anikó nyitotta meg, majd Monok Péter mutatta be az Erasmus programot, a későbbiekben pedig tanártovábbképzéseken és csoportos diákmobilitásokon részt vevő kollégák osztották meg tapasztalataikat. Az előadók: Dr Demján Adalbert, Demján Mária, Virág Imre, Dékány László, Dékányné Szabó Enikő, Hajdu Éva Mónika és Monokné András Edit.
2024.10.08.	Dr. Sigér Fruzsina (a Debreceni Egyetem Gazdaságtudományi Kar, Világgazdaságtan és Nemzetközi Kapcsolat Intézetének adjunktusa) közgazdász: " Mire jó az EU? És mi lenne, ha nem lenne?" című előadása az MTA Középiskolai Alumni Program keretében	kb 40 fő	Magyarország 20 éve csatlakozott az Európai Unióhoz, a két évtizedes uniós tagság tapasztalatait leszűrve válaszolhatunk az előadó által feltett kérdésekre, mire is jó az EU és mi lett volna, ha nem jön létre? Dr. Sigér Fruzsina az előadása elején a hallgatóság összetételét figyelembe véve, megállapította, hogy a diákok számára természetes, hogy az EU létezik, hiszen beleszülettek, míg a pedagógusnak és a szüleinek van összehasonlítása alapja, tudják milyen volt egy kelet európai országban élni mielőtt az az EU tagjává vált. Az előadó mielőtt számba vette az EU előnyeit, felelevenítette az EU létrejöttét, majd tisztázta hol is helyezkedik el pontosan az Európai Unió a térképet áttekintve, melyek a tagjelölt országok és mit is jelent a schengeni övezet. Az előadás végig interaktív módon zajlott. A mire jó az EU kérdésre egy szófelhő létrehozásával kereste a választ a hallgatóság, a diákok szabadon ötletelhettek a mentimeter alkalmazás segítségével. Az előadó végig gondolkodtatta a diákokat, a kérdések révén támaszkodott a diákok meglévő földrajzi, történelmi és európai ismereteire.
2024.11.15.	Európai Mézes Reggeli Program	kb 200 fő	Iskolánkban 2018 óta rendezzük meg az Európai Mézes Reggeli Programot. 5. éve pedig kibővítettük a programot mézkestőlással és tájékoztató előadással, amit Dányi Zsolt tanár úr, méhésztartó. Köszönjük Molnár Ferenc Omme szaktanácsadó támogatását a rendezvény sikeres lebonyolításához. Köszönjük a kóstolóhoz biztosított kenyeret a Nemzeti Sütődének, valamint Dányi Zsolt tanár úrnak a tartalmas előadást.
2024.11.21.	4 for Europe	4 fő	A Europe Direct hálózat, a Bizottság magyarországi képviselője és az EP magyarországi kapcsolattartó irodája „4 FOR EUROPE” európai uniós tematikájú vetélkedőjén a KLG Junior Nagykövetek csapata vet részt.



2024.11.26-14.	Európai Hulladékcsökkentési Hét	kb 150 fő	Az Európai Hulladékcsökkentési Hét a környezettudatos emberek számára az egyik legfontosabb hét Európa-szerte, egészen 2009 óta. Az idei akcióhét fókuszában az élelmiszer-pazarlás problémája állt. A 12.A-sok készülnek a jövő évre, a kollégiumban-albérletben elkészített ételekre. Így egy-egy kapszulakamra tartalmát gyűjtötték össze, olyan élelmiszerek listáját, amelyek mindig legyenek otthon, amelyekkel olcsón és gyorsan tudnak ebédet, vacsorát készíteni. Nem okozott ez számukra problémát, hiszen a legtöbben otthonosan mozognak a konyhában. (Szabóné Gyöngy Gyöngyi) A 10.B-sek maradék ételeket hasznosítottak fel más étel formájában. Recepteket írtak össze, néhány ételt el is készítettek a házi zsemlemorzsától a sajtos tésztáig, amelyeket fotók és videók formájában megörökítettek. (Dr. Ceglédi Erzsébet, Szabóné Gyöngyi) A 10.A osztályban németül is beszélgettek a maradék élelmiszerek hasznosításáról, illetve német nyelvű plakátokat is készítettek. (Szabó Anikó Ildikó) Az 5.A, a 7.A, 10.A és a 10.B osztály kreatív tanulói pedig figyelemfelhívó plakátokat rajzoltak-festettek, amelyeket a gimnázium folyosóin csodálhatunk meg. Az alkotások magyar és német nyelven is készültek, ezzel is segítve az idegen nyelv tanulását.
2024.11.28.	Juvenes Translatores	2 fő	A Juvenes Translatores egy évente megrendezett fordítási verseny, melyet 17 éves középiskolás tanulók számára hirdet meg az Európai Bizottság EU-szerte. A részt vevő iskolák mindegyike legfeljebb öt diákot nevezhet be. A benyújtott fordításokat az uniós intézmények hivatásos fordítói értékelik, hogy kiválasszák a legjobb alkotásokat a 27 országból. Szőke Szabolcs és Ugró Anita, 11.A osztályos diákok vettek részt a versenyen.
2024.12.05.	PolitikON országos verseny 1. forduló	4 fő	A Nemzeti Közszerződési Egyetem és az Ostrakon Szakkollégium által meghirdetett országos, három fordulós PolitikON Versenyen harmadik alkalommal mérettették meg tudásukat diákjaink. Az 1. fordulón magyar és egyetemes történelmet, általános műveltséget, európai uniós ismereteket és társadalomismereti kérdéseket kellett megválaszolniuk, valamint egy esszét kellett kidolgozniuk a megadott témában. Csapat tagjai: Beke Botond 11.A és Fodor Zsombor 12.B junior nagykövet és Mezei Balázs 11.B osztályos diákok. Felkészítő tanár: Dr. Pásztorné dr. Vass Anikó.



2024.12.07-14.	Erasmus Akkreditáció: portugáliai rövid távú diákmobilitás	12 fő	A diákok: Boruzs Alexandra (8.A), Czinege Rozina (8.A), Csőke Linda (9.B), Fodor Zoltán József (10.B), Hajdu Nikol Jázmin (9.B), Józsa Attila Noel (8.A), Kertész Attila Noel (9.A), Lendvay Laura Judit (8.A), Lisztes Lilien (8.A) valamint Molnár Donát (8.A). A két kísérőtanár: Magyarné Ficzere Andrea és Monok Péter. Az iskola, amelyik fogadott minket, egy régi partnerünk Canico városában, Madeira fővárostól 20 kilométerre, a koordinátor pedig Maria dos Anjous, a helyi énektanár, akivel több pályázatban vettünk már részt közösen.
2024.12.10.	Pályaorientációs nap, a Polgári Igazságszolgáltatás Európai Napja	kb 300 fő	Az idei tanévben számos felsőoktatási intézmény, illetve rendőri, jogi pályát népszerűsítő előadó is elfogadta meghívásunkat, de a meghívottak között vannak gimnáziumunk egykori diákjai, illetve szakmájukban sikeres szakemberek. A felsőoktatási intézmények (BME, EKKE, Nemzeti Közszerológati Egyetem, DE) képviselőjének előadása után, a rendőri, katasztrófavédelmi és jogi pályát népszerűsítő rövid előadásra került sor. A TISZAFÜREDI JÁRÁSBÍRÓSÁG képviselőjében Dr. Szakács Hajnalka elnök asszony volt vendégünk.
2025.03.18.	Az Európai Parlament Magyarországi Kapcsolattartó Irodájából Puskás Aurél volt vendégünk	5 fő	Beszélgetés a senior és a junior nagykövetekkel az EPAS program 2024/25-ös megvalósulásáról gimnáziumunkban.
2025.03.31-04.04.	Erasmus+ Projekttalálkozó	kb. 50 fő	A Think Blue, Go Green and Drink Clean című kisléptékű Erasmus pályázat harmadik találkozásának gimnáziumunk adott otthont. Izlandi, spanyol és török partnerek (tanárok és diákok) érkeztek, hogy együtt tölthessenek néhány napot Budapesten és Tiszafüreden. A tanulók fogadócsaládoknál voltak elszállásolva. A találkozó témája a vízkészlet megóvása, a víz tisztítása, a vízisportok fontossága és a gyógyvizek szerepe volt.
2025.04.25.	Legyél te is Pénzügyi Junior Klasszis! országos verseny,	5 fő	KLG Junior Nagykövetek csapata (Kovács Péter 11.B, Jáger Jázmin 10.B, Fehér Viola 10.B, Juhász Viktória 9.A) hatodik alkalommal mérettette meg a tudását. A versenyen négyfős gimnáziumi csapatok, három fordulóban bizonyítják be, hogy mennyire tájékozottak a pénzügyek világában, milyen mély ismeretekkel rendelkeznek a munka és a pénz világról, a biztosításokról, befektetésekről, megtakarítási formákról, a zöld pénzügyekről, digitális pénzekről, kriptodevizákról, fintech-alkalmazásokról, a nyugdíj-és



			egészségügyi célú előtakarékoskodásról. A versenyzőknek vállalkozási és adózási ismeretekkel is rendelkezniük kellett. A versenyre szakértők által összeállított oktatási anyag segítségével készültek fel. Az idei verseny fővédnöke Bugár Csaba, a Magyar Államkincstár elnöke, a verseny lebonyolítását segítő szakmai testület vezetője Bod Péter Ákos, a Magyar Nemzeti Bank korábbi elnöke. Az első online fordulót követően csapatunk a 2. megyei szóbeli fordulóban 9 JNSZ, Veszprém és Hajdú-Bihar vármegyei iskolákkal versenyzett. Gimnáziumunk csapata a megyei fordulót a 4. helyen zárta. Felkészítő tanár: Dr. Pásztorné dr. Vass Anikó
2025.04.30-ig	“Élhető vizeink az EU-ban, a Tisza-tó csodái” alkotópályázat	10 fő	A díjak átadására az EU Napon került sor: 3. helyezett: Szabó Bence János (Tiszafüredi KLG Általános Iskolája 5. A) 2. helyezett: Török Sára (Tiszafüredi KLG Nagyiváni Általános Iskolája 6.A) 1. helyezett: Török Lucának (Tiszafüredi KLG Nagyiváni Általános Iskolája 8. A) Különdíjas: Vincze Hanna (Tiszafüredi Kossuth Lajos Gimnázium 5.A)
2025.05.09.	Európa Nap	kb.450 fő	10.00-12.00 /Helyszín: tornaterem/ ✓ Megnyitó ✓ EU Himnusz (KLG Kamarakórusa) ✓ Dr. Pásztorné dr. Vass Anikó főigazgató, senior nagykövet köszöntője ✓ Dr. Győri Enikő, európai parlamenti képviselő előadása ✓ Kulturális műsor a KLG Kamarakórus előadásában ✓ Erasmus+ pályázataink bemutatása (Monok Péter és diákok) ✓ MCC Roma Tehetségprogram bemutatása (Horváth Péter és Gáspár Sándor) ✓ Európa dal (Gacsal Tamás, Novák Benedek 10. B) 12.00-12.30 /Helyszín: könyvtár/ ✓ VIP büfé „Európa ízei címmel” 13.00-14.00 /Helyszín: nagyelőadó/



			Kerekasztal beszélgetés (Téma: Hátrányos helyzetű fiatalok megsegítése az EU-ban) Résztvevők: ✓ dr. Horváth Ágnes, MPPE főtitkára, Agri Közéleti Akadémia elnöke ✓ Ujvári Imre, Tiszafüred Város polgármestere ✓ Gáspár Sándor, az MCC Alapítvány képvisletében 10.00-12.00 /Helyszín: kijelölt termék/ 5.-8.évfolyam ✓ EU Kahoot (szolnoki Europe Direct munkatársai) ✓ Népi játékok (Tesz-Vesz Alapítvány munkatársai) 12.00- 14.00/Helyszín: kijelölt termék/ ✓ lézer fegyver (MH. 3. Területvédelmi Ezred 68. vitéz Horgos Dezső Területvédelmi zászlóalj) ✓ álcafestés (MH. 3. Területvédelmi Ezred 68. vitéz Horgos Dezső Területvédelmi zászlóalj) Vendégeink: László Cecília, a szolnoki Europe Direct Iroda vezetője; Sági István, a Karcagi Tankerületi Központ igazgatója, Burai István, a Tesz-Vesz Alapítvány elnöke, Ujvári Imre Tiszafüred polgármestere, lengyel delegáció
2024/25-ös tanév	Junior nagykövetek által tartott EU tanórák	kb 420 fő	A tanév során a 4 junior nagykövet az adott korosztálynak megfelelő módszerekkel és eszközökkel tartott EU tanórát, bővítve a diákok ismereteit az Európai Unióról és az uniós intézményekről. Mind a 15 osztályban megvalósultak a tanórák osztályfőnöki órák keretében.



3/A. Junior részvétel az EP Magyarországi Kapcsolattartó Irodája vagy az Europe Direct irodák által meghirdetett vagy ajánlott programokon, vetélkedőkön

IDŐPONT	A TEVÉKENYSÉG MEGNEVEZÉSE	A RÉSZTVEVŐK SZÁMA	MEGJEGYZÉS
2024.11.21.	4 for Europe verseny	4 fő	Csapatunk az idén nem jutott be a megyei fordulóba.
2025.03.18.	Beszélgetés a senior és a junior nagykövetekkel az EPAS program 2024/25-ös megvalósulásáról gimnáziumunkban	5 fő	Az Európai Parlament Magyarországi Kapcsolattartó Irodájából Puskás Aurél volt vendégünk
2025.05.09.	EU NAP: EU Kahoot és Europe Direct Iroda standja uniós kiadványokkal	450 fő	László Cecília, a Szolnoki Europe Direct Iroda vezetőjének és munkatársainak közreműködésével. Az EU Nap műsorvezetői a junior nagykövetek.

3./B. Szenior részvétel az EP Magyarországi Kapcsolattartó Irodája vagy az Europe Direct irodák által meghirdetett vagy ajánlott programokon, vetélkedőkön

IDŐPONT	A TEVÉKENYSÉG MEGNEVEZÉSE	A RÉSZTVEVŐK SZÁMA	MEGJEGYZÉS
2024.11.21	4 for Europe verseny	4 fő	KLG Junior Nagykövetek csapat felkészítője a senior nagykövet
2025.05.09.	EU NAP: EU Kahoot és Europe Direct Iroda standja uniós kiadványokkal	450 fő	László Cecília, a Szolnoki Europe Direct Iroda vezetőjének és munkatársainak közreműködésével. Az EU NAP szervezője a senior nagykövet.



4. A programba bevont pedagógusok, vezetők

NÉV	SZAK, BEOSZTÁS	TEVÉKENYSÉG, PROGRAMELEM, AMELYBEN RÉSZT VETT
Monok Péter	angol nyelvtanár	Erasmus koordinátor, Erasmus+projekttalálkozók szervezője, Erasmus Day szervezője, Mitől lehet sikeres egy Erasmus akkreditáció? jó gyakorlat kidolgozója és bemutatója az OH Bázisintézményeként az Őszi Tavasz Napok keretében
Monokné Andrási Edit, Dékányné Szabó Enikő, Hegedűsné Trázsi Mária, Ébner Gábor, Magyarné Ficzer Andrea, Hajdu Éva Mónika, Bekéné NémethTímea	gimnáziumi tanárok	Erasmus+ projekttalálkozók résztvevői, megvalósítói,
Dr. Ceglédi Erzsébet, Szabóné Gyöngy Gyöngyi, Szabó Anikó Ildikó	gimnáziumi tanárok	Európai Hulladékcsökkentési Hét, Világ Legnagyobb Tanórája
Dányi Zsolt	gimnáziumi tanár, méhész	Európai Mézes Reggeli Program, Világ Legnagyobb Tanórája
Dr Demján Adalbert, Demján Mária, Virág Imre, Dékány László, Dékányné Szabó Enikő, Hajdu Éva Mónika és Monokné Andrási Edit.	gimnáziumi tanárok	Erasmus K1 tanár-továbbképzések
Tudeszéné Pallagi Erika, Rédei Attila	digitális kultúra tanára	Code Week, Európai Diáksport Napja
Magyarné Ficzer Andrea, Fehér Nándor, Dányi Zsolt, Szabó Attila, Bodnár Gábor	testnevelők	Európai Diáksport Napja
Hegedsűné Trázsi Mária, Csordás Valéria, Kátai Andrea	német nyelvtanárok	Világ Legnagyobb Tanórája



Bukta Erzsébet	magyar nyelv és irodalom szakos pedagógus, humán munkaközösség vezetője	“Élhető vizeink az EU-ban, a Tisza-tó csodái” alkotópályázat meghirdetője, zsűri tagja
Takács Krisztina	főigazgató-helyettes	Pályaorientációs nap, a Polgári Igazságszolgáltatás Európai Napja szervezője
Dr. Pásztorné dr. Vass Anikó	főigazgató/senior nagykövet	Európai Diáksport Napja, Világ Legnagyobb Tanórája, Erasmus K1 tanár-továbbképzés, Európa Nap, „Legyél te is Pénzügyi Junior Klasszis!” országos verseny, 4 For Europe versenyfelkészítés, “ÍEurópai dimenzió” szakkör, MTA Középiskolai Alumni program koordinátora, Juvenes Translatores, Pályaorientációs nap, a Polgári Igazságszolgáltatás Európai Napja, PolitikON országos verseny 1. forduló

5. A programba bevont egyéb szereplők /szülők, partnerek/

NÉV	TITULUS/SZERVEZET	PROGRAMELEM, SZEREP, TEVÉKENYSÉG
Molnár Ferenc	Omme szaktanácsadó	Európai Mézes Reggeli Program
Dr. Sigér Fruzsina	Debreceni Egyetem Gazdaságtudományi Kar, Világgazdaságtan és Nemzetközi Kapcsolat Intézetének adjunktusa	” Mire jó az EU? És mi lenne, ha nem lenne?” című előadása az MTA Középiskolai Alumni Program keretében
MH. Krause Lajos 3. Területvédelmi Ezred	MH Krause Lajos 3. Területvédelmi Ezred	Európai /Magyar Diáksport Napja, Európa Nap



képviselői, pl. Balogh János és Fejes Erika	hadnagy	
Horváth Péter és Gáspár Sándor	MCC Alapítvány képviselői	Európa Napon az MCC Roma Tehetségprogram bemutatása és kerekasztal beszélgetés
László Cecília és munkatársai	Szolnoki Europe Direct Iroda vezetője és az iroda munkatársai	Európa Napon EU kahoot az 5.-8.évfolyamos diákok számára
Burai István	Tesz-Vesz Alapítvány elnöke	Európa Nap: népi játékok az 5.-8.évfolyamos diákok számára
Dr. Horváth Ágnes	Magyar Polgári Együtműködés Egyesület főtitkára, az Agria Közéleti Akadémia elnöke	Európa Nap: kerekasztal beszélgetés
Ujvári Imre	Tiszafüred Város polgármestere	Európa Nap: kerekasztal beszélgetés

6. A legjobban sikerült programelem leírása (legfeljebb 5 000 karakter) és egyéb megjegyzés, javaslat

Gimnáziumunk 2025-ös Európa Nap rendezvényének díszvendége Dr. Győri Enikő európai parlamenti képviselő asszony, az MPPE elnöke volt. Megtisztelte jelenlétével a rendezvényt Dr. Horváth Ágnes, a Magyar Polgári Együtműködés Egyesület főtitkára, az Agria Közéleti Akadémia elnöke. Vendégünk volt még Ujvári Imre polgármester úr, Mester Marianna kulturális tanácsnok, Vargáné Balogh Irén polgármesteri főtanácsadó, Sági István a Karcagi Tankerületi Központ igazgatója, László Cecília a Szolnoki Europe Direct Iroda vezetője, Burai István, a Tesz-Vesz Alapítvány elnöke, együtműködő partnerünk, a Mathias Corvinus Collegium képviselőjében Gáspár Sándor és Horváth Péter, valamint külön öröm számunkra, hogy a lengyel elnökség évében vendégeink között köszönthettük EURODESK partner, Szolnok Vármegye testvérmegyéjéből, Bielsko megyéből érkező lengyel delegációt.

A programot az Európai Unió himnusza nyitotta meg a KLG Kamarakórusa előadásában. Dr. Pásztorné dr. Vass Anikó főigazgató asszony, az Európai Parlament Nagykövet Iskolája Program vezetője, senior nagykövet köszöntőjét követően Győri Enikő Európa Parlamenti képviselő előadása következett a Versenyképes Európai Unió címmel.



Az Erasmus+ program az Európai Unió oktatási, képzési, ifjúsági és sport programja. Futó Erasmus+ pályázatainkat Monok Péter és a pályázatokban résztvevő diákok mutatták be. A kulturális műsor részeként a KLG Kórusának előadásában hallhattuk a Ma coma bali bella bimba című dalt, majd Mozart műve, a Lied csendült fel Fügéné Szádeczky Csilla vezényletével.

Gimnáziumunk 2017-ben csatlakozott a Mathias Corvinus Collegium Középiskolás Programjához, MCC-s képzés célja a középiskolás és egyetemista roma fiatalok felkarolása, pályaválasztásuk, sikeres felvételijük, eredményes diplomaszerezésük és életútjuk támogatása. Az MCC Roma tehetségprogram nyújtotta lehetőségeket az MCC képviselőjében Horváth Péter és Gáspár Sándor, valamint a tehetségprogramban résztvevő 11. B osztályos diákjaink, Rabi Roxána, Rabi Dzszenifer és Koszta Laura mutatták be.

„Élhető vizeink az EU-ban, a Tisza-tó csodái” elnevezésű alkotói pályázatunk győzteseinek a díjakat Bukta Erzsébet, a humán munkaközösség vezetője adta át.

Junior nagyköveteink (Jáger Jázmin 10.B, Juhász Viktória 9.A, Kovács Péter 11.B, Fodor Zsombor 12.B) műsorvezetői feladataik mellett játékra hívták a közönséget, mellyel a diákok európai uniós ismereteit tesztelték. A Kahoot játékok győztesei EU-s ajándécsomagot vehettek át jutalmul.

A délelőtti programot Varga Miklós a Vén Európa című szerzeményével zártuk Gacsai Tamás és Novák Benedek 10.B osztályos diákok előadásában.

Műsorunkkal egyidőben a szolnoki Europe Direct Iroda és a TESZ-VESZ Alapítvány képviselői tartottak foglalkozást az 5.-8. évfolyamos diákok számára, akik EU népi játékokat próbálhattak ki, illetve EU Kahoot révén tesztelheték európai uniós ismereteiket. MH. 3. Területvédelmi Ezred 68. vitéz Horgos Dezső Területvédelmi zászlóalj tagjainak közreműködésével pedig diákjaink kipróbálhatták a lézer fegyvert és az álcafestést. A szolnoki Europe Direct Iroda földszinten elhelyezett standjánál különféle európai uniós kiadványt találhattak diákjaink, és készséggel álltak az iroda képviselői a segítségükre bármilyen uniós témájú kérdés esetén.

A Könyvtárban meghívott vendégeinket VIP büfé várta „Európa ízei” címmel.

13.00 órától Kerekasztal beszélgetés indult, melynek témája az „Esélyegyenlőség az Európai Unióban, hátrányos helyzetű fiatalok segítése” volt. Résztvevők:

- Dr. Horváth Ágnes, a Magyar Polgári Együttműködés Egyesület főtitkára, az Agria Közéleti Akadémia elnöke
- Ujvári Imre, Tiszafüred Város polgármestere
- MCC Roma Tehetségprogram képviselője: Gáspár Sándor

A tartalmas, gondolatébresztő, inspiráló Európa Napot már hagyományos módon egy „EU torta” elfogyasztása zárta, melyet Ujvári Imre polgármester úr ajánlott fel ebben az évben is.



7.A Sajtómegjelenések

DÁTUM	MÉDIA	ÍROTT/ONLINE/ RÁDIÓ, TV	LINK (ha van)
2024.10.28.	Erasmus+ KA1-es tanár-továbbképzés Horvátország	ONLINE	https://kossuth-tfured.edu.hu/erasmus-ka1-es-tanar-tovabbkepzes-a-pozitiv-gondolkodas-es-a-stresszkezeles-temakoreben/
2024.09.03.	Erasmus+ KA1-es tanár-továbbképzés Tenerfie, Horvátország	ONLINE	https://kossuth-tfured.edu.hu/pedagogus-tovabbkepzes-tenerifen/
2024.09.22. 2024.09.02.	Erasmus akkreditáció: utazás Finnországba	ONLINE	https://kossuth-tfured.edu.hu/finnorszagi-utazas-ahogy-a-diakjaink-lattak/ https://www.youtube.com/watch?v=mEynSCd6UI8
2024.09.13.	EPAS Munkaterv elkészítése, junior nagykövetek bemutatkozása	ONLINE	https://kossuth-tfured.edu.hu/2024-25-os-tanev-junior-nagykovetei/
2024.09.27. 2024.10.05.	Európai/Magyar Diáksport Napja	ONLINE	https://www.facebook.com/61556234092707/videos/1269275467432183 https://www.youtube.com/watch?v=z8c4u9gMP-k
2024.09.24. 2024.09.23.	Erasmus+ projekttalálkozó Írországban	ONLINE	https://kossuth-tfured.edu.hu/erasmus-projekttalalkozo-irorszagban/ https://www.youtube.com/watch?v=bQf4TSuzsAI
2024.10.07.	Világ Legnagyobb Tanórāja: “Egyenlőtlenségek csökkentése”	ONLINE	https://kossuth-tfured.edu.hu/a-vilag-legnagyobb-tanoraja-4/



2024.10.28.	Erasmus+ KA1-es tanár-továbbképzés	ONLINE	https://kossuth-tfured.edu.hu/erasmus-ka1-es-tanar-tovabbkepzes-a-pozitiv-gondolkodas-es-a-stresszkezeles-temakoreben/
2024.10.25.	Code Week Témahét	ONLINE	https://kossuth-tfured.edu.hu/codeweek-2024/
2024.10.21. 2024.10.21.	Erasmus Day	ONLINE	https://kossuth-tfured.edu.hu/20541-2/ https://www.youtube.com/watch?v=8Ro4LAclaaA
2024.10.08. 2024.10.10.	Dr. Sigér Fruzsina (a Debreceni Egyetem Gazdaságtudományi Kar, Világgazdaságtan és Nemzetközi Kapcsolat Intézetének adjunktusa) közgazdász: " Mire jó az EU? És mi lenne, ha nem lenne?" című előadása az MTA Középiskolai Alumni Program keretében	ONLINE	https://kossuth-tfured.edu.hu/mire-jo-az-eu-es-mi-lenne-ha-nem-lenne/ https://www.youtube.com/watch?v=0n-YI5x0jks
2024.11.11. 2024.11.19.	Európai Mézes Reggeli Program	ONLINE	https://kossuth-tfured.edu.hu/europai-mezes-reggeli-program-4/ https://www.youtube.com/watch?v=yxtLUGUd2LE
2024.11.21.	4 for Europe	ONLINE	https://fb.watch/zAhAlut6r7/
2024.11.29.	Európai Hulladékcsökkentési Hét	ONLINE	https://kossuth-tfured.edu.hu/europai-hulladekcsokkentesi-het-a-gimnaziumban-2024/
2024.11.28.	Juvenes Translatores	ONLINE	https://www.facebook.com/EUKLG/posts/pfbid0XEPEjsxiNzvxEATRhUWWcMtftAZBEsb45tk694zY39tcyqrfyVcjai639FKLq5dl
2025.01.07. 2024.12.17.	Erasmus Akkreditáció: portugáliai rövid távú diákmobilitás	ONLINE	https://kossuth-tfured.edu.hu/beszamolo-madeira-szigeten-tett-utazasunkrol/ https://www.youtube.com/watch?v=_7P-2REG208



2024.12.12. 2024.12.13.	Pályaorientációs nap, a Polgári Igazságszolgáltatás Európai Napja	ONLINE	https://kossuth-tfured.edu.hu/palyaorientacios-nap-a-gimnaziumban-3/ https://youtu.be/3xCQ1frAXtA
2025.04.08. 2025.04.10.	Erasmus+ Projekttalálkozó	ONLINE	https://kossuth-tfured.edu.hu/erasmus-projekttalalkozo-a-kossuth-lajos-gimnaziumban-2/ https://www.youtube.com/watch?v=y6ddpLQtvfE
2025.04.11.	„Legyél te is Pénzügyi Junior Klasszis!” országos verseny	ONLINE	https://kossuth-tfured.edu.hu/legyel-te-is-penzugyi-junior-klasszis-orszagos-verseny/
2025.04.30-ig	“Élhető vizeink az EU-ban, a Tisza-tó csodái” alkotópályázat	ONLINE	https://kossuth-tfured.edu.hu/europa-nap-2025/
2025.05.09. 2025.05.14. 2025.05.14.	Európa Nap	ONLINE	https://kossuth-tfured.edu.hu/europa-nap-2025/ https://www.youtube.com/watch?v=GLz1_5nMAtg https://www.youtube.com/watch?v=1gK4XWjPkis



7.B Van-e saját közösségi média (pl. Facebook, Instagram) oldala az programnak

LINK	Követők száma
https://www.facebook.com/profile.php?id=61556234092707	815
https://www.youtube.com/@kossuthlajosgimnazium	295
https://www.instagram.com/kossuthlajosgimnazium	176

8. Volt-e rendezvény EP-képviselővel? Ha igen kivel, és mi volt a képviselő szerepe a rendezvényen?

Gimnáziumunk 2025-ös Európa Nap rendezvényének díszvendége Dr. Győri Enikő európai parlamenti képviselő asszony, az MPPE elnöke volt. “ Versenyképes Európai Unió ”címmel tartott előadást.

9. Volt-e együttműködés más belföldi vagy külföldi EPAS iskolával? Ha igen, röviden leírás:

-

10. Egyéb megjegyzés (pl. EPAS oktatási segédanyag, e-Twinning, EPAS nemzetközi kapcsolatok, stb.)

-

Fotódokumentáció



☐ 5 darab fénykép feltöltése a 2024/2025-es tanévben megvalósult programokkal kapcsolatosan a Google drive felületre¹

☒ azon képek esetében, ahol látszik a tanulók arca, beleegyező nyilatkozat feltöltése²

¹ Kérjük az eseményeken készült 5 legjobban sikerült fotó feltöltését, az alábbi szempontok szerint: éles, jó minőségű képek, lehetőleg különböző eseményekről vagy különböző beállításokkal, ahol a programok európai uniós vonatkozása jól látszik. A fotók nevében szerepeljen az iskola neve illetve az iskolaév, pl: a 2024/2025-es tanév során készült képeknél 2025-deak-gyor-01, 2025-deak-gyor-02, stb Feltöltés helye: <https://drive.google.com/drive/u/1/folders/19y1FnLOLGd8J7beiMoxjpYA1IEuBJozL>

² A beleegyező nyilatkozatot innen lehet letölteni: https://docs.google.com/document/d/1tWYPGL0gWe_XgLRmsxYEZArZoeqA-gm4/

18 évnél fiatalabb tanuló esetén a szülőnek kell kitölteni. Kérjük, hogy a nyilatkozat elnevezésében szerepeljen, hogy melyik képre vonatkozik, pl: beleegyezo-2025-deak-gyor-03